
  
 
  
 
 
 

 

平成  27 年 12 月 7 日 

お客様各位 

神原汽船株式会社 

定期船部 

 

［危険品貨物の上海 T/S 費用について］ 

 

 
拝啓 貴社、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、ご存じの通り 2015 年 8 月の天津爆発事故に伴い、中国各地で危険品の取り扱いが厳重

に規制されております。 

上海では 9月末より外高橋地区の危険品倉庫はすべて閉鎖され、80km 離れた洋山地区の芦潮港

危険品倉庫のみの運営となっております。このため上海 T/S する全ての危険品貨物は外高橋地区

より洋山港地区へ一旦回漕しなければならなくなりました。 

 

つきましては、上海 T/S する危険品貨物に関し、荷主の皆様に下記の通りご負担頂かなければ

ならない状況となりました。何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

対象貨物：上海港で T/S をする危険品貨物【日本積みのみ対象】 

(国際 T/S や長江流域、厦門、天津などすべて) 

ご負担額：【日本円】JPY40,800/20’、JPY61,200/40’ 

        【ドル】 USD340/20’、USD510/40’   

     ＊現行の海上運賃にご負担額を加算させて頂きます。 

適用開始：2015 年 12 月 14 日(月)出港船積み本船より 

 

 

 

                                   以上 


